ПРОТОКОЛ № 09

Заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан                                                                                               27 июня 2023 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп.

2, пом. 63Н.

Время проведения заседания: начало - 11 часов 00 минут

                                                    окончание – 11 часов 55 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии»

(далее  - Председатель  Совета Ассоциации)  – Кириллов В.Н.

Члены Совета Ассоциации:

Минюхин Р.В.

Мироненко М.С.

Манжула О.В.

Можаров С.И.

Недведская Н.Ю.

Павлюченко В.В.

Приглашенные:
Борисов М.А. – почетный член Совета Ассоциации (с правом совещательного голоса)

Генеральный директор – Окишев В.Н., заместитель генерального директора – Заблотов

Е.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

 На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 12 лиц, в том числе: 9

представителей от юридических лиц – членов саморегулируемой организации и 3

независимых членов.

 Присутствуют на заседании – 7 членов Совета  Ассоциации с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет – 58,34%.

Кириллов В.Н. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета

Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление займа члену СРО АСХ.

2. Рассмотрение заявлений от соискателей о приеме в члены СРО АСХ.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО АСХ.

4. Празднование Дня строителя в 2023г.

5. Делегирование представителей от СРО АСХ на Окружную конференцию членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей»  по Сибирскому федеральному

округу, намеченную на 17 июля  2023г. в г.Владивостоке.

Кириллов В.Н. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: утвердить повестку дня.

 2

По первому вопросу повестки дня: о предоставлении займа члену СРО АСХ.

По вопросу повестки дня до сведения присутствующих была доведена информация

о поступлении в СРО АСХ заявки на получение займа.

…

После чего члены Совета Ассоциации приступили к голосованию.

Голосование: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято решение: 1) Предоставить заём члену СРО АСХ - Муниципальному

унитарному предприятию города Абакана «Абаканские электрические сети» ИНН

1901002975, ОГРН 1021900524337 …

По второму вопросу повестки дня: о рассмотрении заявлений от соискателей о приеме в

члены СРО АСХ.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который доложил присутствующим на заседании

членам Совета Ассоциации о результатах предварительного рассмотрения документов от

соискателя на вступление в члены  Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Хакасии» (СРО АСХ).

После чего было предложено  принять в члены СРО АСХ:

- Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно Монтажная Компания

«ГарантСервис» (ИНН 1902027732, ОГРН 1171901000490).

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в  соответствии со статьей 55.6. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом СРО АСХ принять в члены Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии»:

- Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно Монтажная Компания

«ГарантСервис» (ИНН 1902027732, ОГРН 1171901000490).

По третьему вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия к

членам СРО АСХ.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который сообщил присутствующим, что согласно

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к

своим членам – к компетенции Совета Ассоциации относится вопрос о приостановлении у

членов Ассоциации права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства,  а также вопрос  об исключении из

членов Ассоциации.

 После чего, члены Совета Ассоциации приступили к персональному рассмотрению

организаций.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  № 29» (ИНН 1903017945, ОГРН 1081903000178):

1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства сроком до 25 сентября 2023г.

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного

проведения заседания Совета Ассоциации.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

 3

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью

Специализированный застройщик Строительная компания «Азимут» (ИНН 1901091968,

ОГРН 1091901003700):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

а) обязать в срок до 24 июля 2023г. устранить замечания, отраженные в Акте

плановой выездной проверки № 5/14 от 30.03.2023г., с предоставлением в

исполнительную дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением

соответствующих документов).

2) Вынести предупреждение о возможности применения в отношении ООО

Спецзастройщик СК «Азимут» более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае

не исполнения предписания Совета Ассоциации, отраженного в п. 1 настоящего решения.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью

Специализированный застройщик «АЛЬФАГРУПП» (ИНН 1900002933, ОГРН

1211900002324):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

а) обязать в срок до 24 июля 2023г. предоставить в исполнительную дирекцию СРО

АСХ документы (уведомление о постановке на учет башенного крана), подтверждающие

регистрацию опасного производственного объекта (башенного крана) по месту

нахождения строительной площадки, расположенной по адресу: г.Абакан, ул. Генерала

Тихонова, 12.

2) Вынести предупреждение о возможности применения в отношении ООО СЗ

«АЛЬФАГРУПП» более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не

исполнения предписания Совета Ассоциации, отраженного в п. 1 настоящего решения.

…

 Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

 Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ СИБИРИ» (ИНН 1901116651, ОГРН 1131901005961):

1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

продлить приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком до 28 августа

2023г.

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного

проведения заседания Совета Ассоциации.

…

 Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

 Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС-

М» (ИНН 1901116524, ОГРН 1131901005796):

1)  За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

продлить приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком до 28 августа

2023г.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ДОРОЖНО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 1904005420, ОГРН 1091901003292):

 4

1)  За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим

членам, с 27 июня 2023г. сроком до 28 августа 2023г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

…

Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

 Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Бейский

промышленно-транспортный комплекс» (ИНН 1902029264, ОГРН 1191901002996):

1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

с 27 июня 2023г. сроком до 24 июля 2023г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного

проведения заседания Совета Ассоциации.

…

Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

 Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Угольная

компания «Разрез Бейский» (ИНН 1900004698, ОГРН 1211900004106):

1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

с 27 июня 2023г. сроком до 28 августа 2023г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного

проведения заседания Совета Ассоциации.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ак-Даштыг»

(ИНН 1701044784, ОГРН 1081719000945):

1)  За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

с 27 июня 2023г. сроком до 06 июля 2023г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

2) В случае не устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием

для приостановления права, исключить 06 июля 2023г. из членов СРО АСХ.

По четвертому вопросу повестки дня: о праздновании Дня строителя в 2023г.

СЛУШАЛИ: Окишева В.Н., который сообщил присутствующим, что близится День

строителя  и предложил поручить подготовку к празднованию Дня строителя Союзу

«Строители Хакасии». В связи с чем, перечислить на расчетный счет Союза  300 тыс.руб.,

заложенных в  финансовом плате СРО АСХ  на 2023г. в 14 статье расходов.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: 1) поручить подготовку к празднованию Дня строителя в 2023г. Союзу

«Строители Хакасии»;

 5

2) перечислить на расчетный счет Союза «Строители Хакасии» 300 тыс.руб.,

заложенных в финансовом плате Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Хакасии» на 2023г. в 14 статье расходов.

По пятому вопросу повестки дня: о делегировании представителей от СРО АСХ на

Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»

по Сибирскому федеральному округу, намеченную на 17 июля  2023г. в г.Владивостоке.

СЛУШАЛИ: генерального директора – Окишева В.Н., который сообщил

присутствующим, что на 17 июля 2023г. в г. Владивостоке намечено проведение

Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа. В связи, с чем

необходимо делегировать на конференцию представителей.

ВЫСТУПИЛ: Кириллов В.Н., предложил делегировать на Окружную конференцию

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому

федеральному округу:  генерального директора  СРО АСХ Окишева Владимира

Николаевича  - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  7, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу,

намеченную на 17 июля  2023г. в г. Владивостоке:  генерального директора  СРО АСХ

Окишева Владимира Николаевича  - с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

Председатель заседания Совета Ассоциации     Кириллов В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации     Шумакова А.Ю.